EDITAL Nº 00/2020/GABPRES/ADETUC, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

LEI ALDIR BLANC TOCANTINS

Resultado Final dos habilitados e inabilitados do Edital

Nº 13/2020/GABPRES/ADETUC – Lei Aldir Blanc

Tocantins.

A Comissão para realização de Chamamento Público, nos termos da Lei nº 8.666/93, que atua nos processos de Editais da Cultura, instituída pela

Portaria nº165/2020/ADETUC/GABPRES, de 25 de setembro de 2020, faz saber aos interessados o resultado final dos habilitados e inabilitados

do Edital nº13/2020 – Artesanato, conforme anexo único.

Publique-se.

Palmas, 15 de dezembro de 2020

Presidente da Comissão

Wanderson Ramos dos Santos

LISTA DE HABILITADOS

Ordem Proponente  Projeto  Inscrição  Área

1.  Elvio Machado da Rocha  Projeto de Vida TO 1752724369 Artesanato

2.  Elisangela Ribeiro Amâncio “Mulheres e as biojoias de Xambioá” TO 1443264217 Artesanato

3.  Emerson Leitão Filho Curso de micro – tornearia TO 2123199830 Artesanato

4.  Franciele da Silva Santos Oficina online de bonecas encantadas TO 356609812 Artesanato

5.  Francisco de Assis Artes a Natu TO 828004292 Artesanato

6.  Francisco de Assis  Vassouras da Palmeira TO 1475236094 Artesanato

7.  Josias de Souza Menezes Projeto Pica Pau TO 196439881 Artesanato

8.  Luiz Ribeiro das Neves Mesa resinada em madeira e capim

dourado

TO 1770025842 Artesanato

9.  Patrícia Bringel Noleto Barbosa Projeto “Trilha de Cacos” TO 516235698 Artesanato

10.  Perpetua Angela de Carvalho Tecendo o Futuro TO 1671905785 Artesanato

11.  Perpetua Angela de Carvalho Chão de retalhos TO 1932075382 Artesanato

12.  Raquel Pinheiro da silva Tecendo capim dourado valorizando

saberes

TO 83570770 Artesanato

13.  Luana Aires Mayer Cabana Balão TO 975588705 Artesanato

14.  Sônia Cristina Dantas de Brito Bordado livre de baixo custo TO 1598710173 Artesanato

15.  Irma Cristina Silva Galhardo Bonecas Contadoras de Histórias TO 911296740 Artesanato

16.  Aluisio Cesar Mota de Freitas Os aproveitadores TO 166690571 Artesanato

17.  Associação Dourada Artesanato Arte de Viver TO 1448349228 Artesanato

LISTA DE INABILITADOS

Ordem Proponente Projeto  Inscrição

Motivo  Área

1.  Maria do Carmo Pereira

Vieira Gomes

Capim Dourado Art

Design Pontealtense

TO 1553092601 Não apresentou os documentos

conforme itens: 5.3.3.

Comprovante de residência do

representante legal no Estado do

Tocantins há pelo menos 01

(um) ano, por meio de cópia de

conta de água, de energia, de

telefone, de IPTU, de imposto

de renda, declaração de

autoridade pública ou outros

documentos comprobatórios,

conforme Anexo II-B; 5.3.4.

Contrato Social e alterações

(devidamente registrado no

órgão competente), para

empresas em geral ou Estatuto,

Artesanato

para organização / entidades

sem fins econômicos; 5.3.1.

Currículo, portfólio ou

declaração de autoridade pública

atestando a atuação do

Proponente na área cultural.

2.  Antonio Luiz Ribeiro da

Neves

Integração Arte e

Educação

TO 850804307 Não apresentou o seguinte

documento: 5.2.5. Certidão
Negativa de Contas emitida pelo
TCE.

Artesanato

3.  Antonio Marinho de

Abreu

Boneca de Jatobá TO 316679146 Não apresentou os seguintes

documentos: 5.2.5. Certidão
Negativa de Contas emitida pelo
TCE; 5.2.10. Declaração de
obrigatoriedades, conforme
(Anexo III-A), devidamente
preenchida e assinada pelo
proponente.

Artesanato

4.  Jose Augusto Machado

de Melo

Brasão dos

batalhões

TO 1558336969 Não apresentou o seguinte
documento: 5.2.3. Comprovante
de residência do proponente no
Estado do Tocantins há pelo
menos 01 (um) ano, por meio de
cópia de conta de água, de
energia, de telefone, de IPTU, de
imposto de renda, declaração de
autoridade pública ou outros

Artesanato

documentos comprobatórios,
conforme Anexo II-A.

5.  Maria do Amparo

Ferreira dos Prazeres

Linhas

customizando a arte-

educação

TO 1150899028 Não apresentou o seguinte
documento: 5.2.3. Comprovante
de residência do proponente no
Estado do Tocantins há pelo
menos 01 (um) ano, por meio de
cópia de conta de água, de
energia, de telefone, de IPTU, de
imposto de renda, declaração de
autoridade pública ou outros
documentos comprobatórios,
conforme Anexo II-A.

Artesanato